
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 21.04.2025              № 255 
г. Армавир 

 

 

Об итогах проведения муниципального конкурса  

обучающихся общеобразовательных организаций  

города Армавира «Ученик года – 2025» 

 

 

Во исполнение приказов управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 10 марта 2025 года № 138 «О 

проведении муниципального конкурса обучающихся общеобразовательных 

организаций города Армавира «Ученик года – 2025», от 1 апреля 2025 года      

№ 195 «О проведении финального (очного) этапа муниципального конкурса 

обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования 

город Армавир «Ученик года – 2025», в целях выявления одаренных детей, 

развития их индивидуальности, самовыражения и самореализации поощрение 

обучающихся за успехи в учебной, творческой, научной, интеллектуальной, 

учебно-исследовательской деятельности с 17 марта по 21 апреля 2025 года был 

проведен муниципальный конкурс «Ученик года – 2025» среди обучающихся 

общеобразовательных организаций муниципального образования город 

Армавир (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся из следующих 

общеобразовательных организаций муниципального образования город 

Армавир: МБОУ гимназии №1, МБОУ - СОШ №№ 2, 3, 6, 8, 15, 19, МБОУ 

ООШ № 16, МБОУ СОШ № 5, 13, МАОУ - СОШ №№ 4, 25, МАОУ СОШ № 9, 

МАОУ лицея №11 им.В.В. Рассохина, МАОУ СОШ №18 с УИОП, ЧОУ-СОШ 

«Развитие». 

Конкурс способствовал выявлению и поддержки творческих, одарѐнных, 

талантливых, инициативных обучающихся, стимулированию их 

интеллектуальной и познавательной активности. Жюри Конкурса отметили 

качественную подготовку, высокий интеллектуальный уровень конкурсантов, 

творческий подход, заинтересованность участников в самореализации.  



Согласно положению Конкурс проходил в три этапа: школьный - 

выдвижение кандидатов для участия в заочном этапе Конкурса, заочный 

(отборочный) этап - Конкурс портфолио обучающихся, авторское эссе на тему 

«Как оставить свой след в истории?», финальный (очный) этап, который 

включал в себя: творческую самопрезентацию (театрализованное 

представление) конкурсанта, конкурсное задание – «Интеллектуальный слэм». 

На очном этапе члены жюри отметили возросший уровень 

подготовленности участников, оценили содержательность и неординарность 

выступлений, исполнительское мастерство конкурсантов. 

В творческой самопрезентации участники финала продемонстрировали 

высокий уровень подготовки, умение работать в команде и артистизм. 

Члены жюри отметили интересную подачу материала Колчанова Тимура, 

обучающегося МБОУ СОШ № 4, музыкальное выступление Антоняна Баграта, 

обучающегося МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина, оригинальное и 

творческое выступление группы поддержки МБОУ-СОШ № 3. 

В конкурсном задании «Интеллектуальный слэм» члены жюри оценили 

высшим баллом  Саркисова Гарегина, обучающегося МБОУ гимназии №1, 

выступление которого было ярким, понятным и интересным. Используя 

метафоры и юмор, доступно и креативно конкурсант изложил тему 

исследования и в результате  продемонстрировал пользу научных знаний. 

Также жюри отметили выступление Духобор Анастасии, обучающейся 

МБОУ - СОШ № 3, которая вдохновила зрителей своим творческим подходом к 

созданию коллекций костюмов, представила концепцию личностного роста, 

направленную на достижение цели.  

По итогам двух этапов были определены победители и призѐры 

Конкурса. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить решение жюри муниципального конкурса «Ученик года-

2025 года» (Приложение № 1). 

2. Наградить победителей и призѐров Конкурса грамотами управления 

образования администрации муниципального образования город Армавир в 

соответствии с решением жюри муниципального конкурса «Ученик года-2025» 

(приложение). 

3. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир: 

1) Шаламову Р.Ю., директору МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, - за 

создание благоприятных условий для проведения Конкурса; 

2) Белоус Ольге Валерьевне - кандидату психологических наук, доценту 

кафедры социальной, специальной педагогики и психологии Армавирского 



государственного педагогического университета, - за профессионализм и 

объективную оценку; 

Каныгиной Наталье Николаевне – методисту МБУ ДО «Центр детского 

творчества»- за профессионализм и объективную оценку; 

4) Мартыновой Ольге Викторовне, директору МКУ «Центр развития 

образования и оценки качества», - за высокий уровень организации и 

методическое сопровождение Конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                  Т.В.Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн: 

Начальником управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир 

от 21.04.2025 № 255 

 

 

Решение оргкомитета с функциями жюри муниципального 

конкурса обучающихся общеобразовательных организаций 

«Ученик года – 2025» 

 

На основании протоколов муниципального конкурса «Ученик года - 

2025» решением оргкомитета с функциями жюри определены победители и 

призѐры: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  конкурсанта Образовательная организация Статус участника 

1. Антонян Баграт  

Ромикович 

МАОУ лицей № 11 им. В.В. 

Рассохина 

Призѐр (2 место) 

2. Духобор Анастасия 

Михайловна 

МБОУ - СОШ № 3 Победитель 

 

3. Иванова Екатерина 

Вячеславовна 

МАОУ - СОШ № 4 Призер (3 место) 

4. Колчанов Тимур  

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер (2 место) 

5. Саркисов Гарегин 

Эдвардович 

МБОУ гимназия № 1 Победитель 

 

6. Стецурина Ольга 

Александровна 

МАОУ СОШ № 18 с УИОП Финалист 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                  Т.В.Мирчук 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 21.04.2025 № 255 

 

 

Состав оргкомитета с функциями жюри 

муниципального конкурса обучающихся 

общеобразовательных организаций 

«Ученик года – 2025» 

 
№ 

п/п 

ФИО Должность 

1. Мартынова Ольга  

Викторовна 

Директор МКУ «Центр развития образования и оценки качества», 

председатель 
2. Аветисян Лариса 

Артавазовна 

Главный специалист управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир 
3. Белоус Ольга 

Валерьевна 

Кандидат психологических наук, доцент кафедры социальной, 

специальной педагогики и психологии Армавирского 

государственного педагогического университета 
4. Болтенкова Ольга  

Владимировна 

Начальник отдела общего и дополнительного образования МКУ 

«Центр развития образования и оценки качества» 
5. Бондаренко Лариса  

Юрьевна 

Ведущий специалист МКУ «Центр развития образования и оценки 

качества» 
6. Каныгина  

Наталья Николаевна 

Методист МБУ ДО «Центр детского творчества» 

7. Левачѐва Таисия 

Ивановна 

Ведущий специалист МКУ «Центр развития образования и оценки 

качества» 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                  Т.В.Мирчук 

 


